
COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)

P CARDONE ARMEDORO P

DI STEFANO ALESSIA P

COMPLETA STEFANO P DI CLAUDIO FABIO P

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE.

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE
Numero 26 del 31-12-2020

Assegnati n. 11 Presenti n.  10

AMICONE GIULIANO P

In carica  n. 11 Assenti n.   0

TRAILANI FRANCESCA

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4 a,
del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. Berardinelli Andrea.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare
sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

P

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 17:00 in Castelli
presso la sede del Centro Ceramico Castellano, Villaggio artigiano, IL CONSIGLIO
COMUNALE convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione,
in sessione Straord.urgenza, ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Oggetto

FAIANI ALESSANDRO P FRANCIA CHRISTIAN P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

SECA RINALDO P

MELARA MATTIA

SECA RINALDO
Data: 24-12-2020 Il Responsabile del servizio interessato



La seduta si apre alle 17.15.

Il Sindaco relaziona sulle dimissioni da consigliere del vice sindaco Petrilli il quale, presente in seduta,

dichiara che l’uscita non inficia il lavoro svolto dicendosi felice di aver dato rappresentanza a Befaro con

l’ingresso di Lanari.

Il Consigliere Cardone rivolge il saluto di benvenuto a Lanari evidenziando che Befaro sarà contenta e

insieme potranno rappresentare il territorio. Preannuncia che se nelle prossime sedute non ci sarà è perché

Lanari potrà rappresentare Befaro.

Il Consigliere Faiani nel dare il benvenuto a Lanari sottolinea come faccia piacere che il Vice Sindaco

abbia raccolto l’invito di dare rappresentanza a Befaro. Il Consigliere Completa ringrazia il Vice Sindaco

per il gesto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n.15 del 07  Ottobre 2020  con la quale si è provveduto alla

convalida degli eletti alla carica di Sindaco e Consiglieri Comunali , in seguito alle elezioni Comunali del

20-21 Settembre 2020;

PRESO ATTO che con lettera presentata personalmente acquisita al protocollo n. 5403 del 22/12/2020 il

Consigliere Comunale Petrilli Andrea Franco eletto nella lista Civica “PRIMAVERA CASTELLI” ha

comunicato le proprie dimissioni da consigliere comunale permanendo nella sola carica di Vice Sindaco

come da Decreto Sindacale n. 3 del 07/10/2020, e che, pertanto risulta necessario procedere alla relativa

surroga;

RICORDATO che, in caso di dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, il seggio è attribuito al

candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del

D.Lgs.  267/2000;

PRESO ATTO che, come da verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione del Comune di

Castelli, relativo alle elezioni Comunale del 20-21 Settembre 2020, risulta primo dei non eletti tra i candidati

della lista “PRIMAVERA CASTELLI” il Sig.  Lanari Alberto nato a Penne il 26-02-1977;

PRESO ATTO che il Sig. Lanari Alberto  ha rimesso la dichiarazione di accettazione alla carica e di

insussistenza di cause di incompatibilità e ineleggibilità;

Il Presidente invita quindi i Consiglieri ed il pubblico presente in aula a dichiarare pubblicamente l’eventuale

sussistenza, a carico del Sig. Lanari Alberto, di cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo

II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal

D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

ACQUISITO IL PARERE favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal Responsabile del

Servizio competente;

con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano



DELIBERA

1- DI PRENDERE ATTO delle dimissioni presentate dal Consigliere Petrilli Andrea Franco in data

22/12/2020;

2- DI PRENDERE ATTO della accettazione alla surroga da parte del primo dei non eletti della LISTA

“PRIMAVERA CASTELLI”, ovvero- Sig. Lanari Alberto,

3 -DI  PROCEDERE alla surroga del Consigliere Comunale dimissionario Sig. Petrilli Andrea Franco, con

la nomina del Sig. Lanari Alberto, nato a Penne  il 26/02/1977 primo dei non eletti della LISTA

“PRIMAVERA CASTELLI”;

4- DI DARE ATTO che il Sig. Lanari Alberto come dichiarazione allegato non risulta trovarsi in alcuno dei

casi di ineleggibilità e/o incompatibilità previsti nel Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e

dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, e dunque convalidare

l’elezione dello stesso;

5- DI DARE ATTO CHE, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 del D.Lgs. 267/2000),

il Sig. Lanari Alberto entra in carica immediatamente per effetto della adozione del presente atto;

Con separata votazione  che riporta: favorevoli all’unanimità, per alzata di mano

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 TUEL.

Alle 17.25 il Consigliere Lanari prende ufficialmente parte ai lavori della seduta.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO IL SINDACO
Dott. Berardinelli Andrea      SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o
124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio
  SECA RINALDO

_______________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiara urgente ai sensi dell’art. 134, commao
4, del D. Lgs. N. 267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)
E’stata esaminata senza rilievi dal Co. Re. Co., sezione di Teramo nella sedutao
del_______al prot. n._____

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio
  SECA RINALDO

______________________


